
Svevia AB (publ) Box 4018, 171 04 Solna  Vxl: 08 404 10 00  Org.nr. 556768 9848   www.svevia.se 

  
Svevia är företaget som valt en egen väg. Vi är fokuserade på att bygga och sköta om Sveriges vägar och infrastruktur. 

Våra 2 500 medarbetare finns på 130 platser i hela Sverige och vi omsätter 7,3 miljarder kronor. 

 

 

 

 

Pressmeddelande 2012-07-20 

Svevia fortsätter förändringsarbetet  

– Resultatet är fortfarande otillfredsställande och det pågående åtgärdsprogrammet för att höja 

lönsamheten fortsätter. Vi ser nu positiva effekter i form av ett förbättrat kassaflöde och lägre 

administrativa kostnader, säger Torbjörn Torell, vd och koncernchef i Svevia. 

 

Delårsrapport, januari-juni 2012  

 Kassaflödet från den löpande verksamheten stärktes med 209 MSEK till 335 MSEK (126) 

 Orderstocken minskade med 2 % till 7 266 MSEK (7 433) och orderingången minskade 

med 29 % och uppgick till 3 529 MSEK (4 972) 

 Nettoomsättningen minskade med 8 % till 3 226 MSEK (3 492) 

 Rörelseresultatet försämrades med 212 MSEK till -209 MSEK (3)  

 Periodens resultat minskade med 154 MSEK och uppgick till -140 MSEK (14) 

 Resultat per aktie uppgick till -0,35 SEK (0,04) 

 

Nyckeltal  

MSEK Apr-jun 

2012 

Apr-jun 

2011 

Jan-jun 

2012 

Jan-jun 

2011 

Jan-dec 

2011 

Jul 2011- 

 jun 2012 

Orderstock 7 266 7 433 7 266 7 433 6 963 7 266 

Orderingång 2 462 2 795 3 529 4 972 8 574 7 131 

Nettoomsättning 1 822 1 993 3 226 3 492 7 564 7 298 

Rörelseresultat -98 52 -209 3 -170 -382 

Rörelseresultat exkl. omstrukturering -39 52 -150 3 -170 -323 

Rörelsemarginal, % neg 2,6 neg 0,1 neg neg 

Resultat före skatt -89 61 -192 20 -137 -350 

Periodens resultat -63 43 -140 14 -101 -255 

Resultat per aktie, SEK -0,16 0,11 -0,35 0,04 -0,25 -0,64 

Eget kapital per aktie, SEK 2,76 3,40 2,76 3,40 3,10 2,76 

Avkastning på eget kapital, % neg 3,1 neg 1,1 neg neg 

Soliditet, % 28,7 35,1 28,7 35,1 33,7 28,7 

Rörelsekapital   -472 -172 -109 -472 

Räntebärande nettofordran   921 530 594 921 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -7 -197 335 126 275 335 

Medelantalet medarbetare 2 394 2 640 2 472 2 636 2 793 2 686 
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Kommentarer från Svevias vd Torbjörn Torell 

 

– Svevia gjorde under hela 2011 och 2012 års första halvår ett otillfredsställande resultat.  

Rörelseresultatet under årets första sex månader uppgick till -209 MSEK en försämring med  

212 MSEK varav 84 MSEK utgörs av kostnader för omstruktureringar och övertalighet. Under 

våren 2012 påbörjade Svevia ett internt utvecklingsprogram som kommer att pågå under  

2012 och 2013. Viktiga delar i utvecklingsprogrammet är att stärka vår konkurrenskraft, sänka 

kostnaderna, effektivisera produktionen samt att förbättra successionen i företaget. 

Förbättringsarbetet fortgår och vi kan se positiva effekter avseende kassaflöde och administrativa 

kostnader. 

 

– Den lägre orderingången förklaras dels av fokus på lönsamhet och därmed ökad selektivitet i 

projekturvalet och dels av en ojämnt fördelad orderingång under 2011.  

 

– Svevia har spännande verksamheter som är viktiga för samhället. Vi har också en bra 

företagskultur med många skickliga medarbetare, däribland många duktiga specialister. Detta ger 

goda förutsättningar för såväl genomförandet av vårt utvecklingsprogram som för en positiv 

utveckling framöver. 

 

Marknad 

Den ekonomiska oron i Sydeuropa dämpar den svenska tillväxten, vilket inom byggbranschen 

framför allt påverkar bostadsbyggandet vars investeringsvolymer i år bedöms minska med  

6 procent, enligt Sveriges Byggindustrier (BI). En försiktig uppgång i bostadsinvesteringarna 

förväntas dock nästa år. Marknaden för lokaler och anläggningar är fortsatt stark men nedgången 

i bostadsbyggandet innebär att frigjorda resurser delvis slussas över till övriga sektorer med ökad 

konkurrens och prispress som följd.  

 

Stat och kommun 

Det offentliga utbudet av drift- och anläggningsvolymer bedöms vara stabilt den närmaste tiden. 

Detta gör denna marknad intressant för utländska aktörer. Denna trend, som pågått de senaste 

åren, bedöms fortsätta. Dock har vissa fördröjningar noterats i Trafikverkets planerade 

byggstarter vilket skapar tillfällig, lokal överkapacitet med påföljande prispress som följd. 

 

Övriga marknader 

Även investeringsvolymen på den privata anläggningsmarknaden bedöms vara stabil med en 

förväntad uppgång nästa år. För Svevias del är det främst energirelaterade uppdrag inom vind, 

vatten, kraftvärme och fjärrvärme som är mest intressanta. På driftsidan noteras ett ökat intresse 

hos rikstäckande kunder att effektivisera upphandling och produktion av snöröjningstjänster. 
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Orderingång och orderstock 
 
 MSEK 

 
                                 Orderstock            Orderingång i kvartal               Orderingång rullande 4 kvartal 

 
April-juni 2012 

 

Det andra kvartalet visar en orderingång om 2 462 MSEK vilket är en minskning med 12 % 

jämfört med samma kvartal föregående år (2 795). 

 

Under kvartalet har bland annat följande uppdrag erhållits: 

- Drift och underhåll av det statliga vägnätet i form av tilldelning av nio av Trafikverkets 

vägdriftsområden i 2012 års upphandling. Uppdragen omfattar totalt omkring 1 122 MSEK att 

utföras under kommande tre år, med möjlighet till förlängning i flera områden. Dessutom har 

tre vägdriftsområden förlängts motsvarande 152 MSEK.  

 

- Ett antal kommunala drift- och underhållsuppdrag om ca 200 MSEK. Bland dessa kan 

nämnas Stockholms Stad omfattande 40 MSEK och Bromölla Kommun 30 MSEK.  

 

- Beläggningsarbeten åt Trafikverket om ca 320 MSEK varav underhållsbeläggningar 

motsvarande 61 MSEK. 

 

Efter rapportperiodens utgång har uppdrag Söderleden erhållits åt Ljungby kommun om  

50 MSEK. Entreprenaden består bland annat av två broar, två rondeller samt 2,4 kilometer väg. 

Dessutom har vi erhållit ett uppdrag från Statkraft avseende dammsäkerhetshöjande åtgärder på 

Dabbsjö kraftverk för 80 MSEK. 

Januari – juni 2012 

Under det första halvåret 2012 uppgick orderingången till 3 529 MSEK, en minskning med 29 

procent jämfört med motsvarande period föregående år (4 972). Minskningen är en följd av ökad 

selektivitet i anbudsskedet 2012 samt en ojämn orderingång under 2011 med ett högt utfall under 

maj. Vid utgången av juni var orderstocken 7 266 MSEK vilket motsvarar en minskning om 2 % 

jämfört med föregående år (7 433). 
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Nettoomsättning 

 

Nettoomsättning per verksamhetsområde  

 
MSEK  Apr-jun 

2012 

Apr-jun 

2011 

Jan-jun 

2012 

Jan-jun 

2011 

Jan-dec 

2011 

Jul 2011- 

jun 2012 

Division Anläggning  724 695 1 231 1 112 2 448 2 567 

Division Drift  810 1037 1 680 2 074 4 275 3 881 

Division Beläggning  414 407 501 476 1 449 1 474 

Övriga verksamhetsområden  214 186 374 364 812 822 

Elimineringar  -340 -332 -560 -534 -1 420 -1 446 

Totalt  1 822 1 993 3 226 3 492 7 564 7 298 

April-juni 2012 

Koncernens nettoomsättning uppgick under andra kvartalet till 1 822 MSEK (1 993), en minskning 

med 9 % jämfört med samma period föregående år. Den lägre omsättningen är hänförbar till 

Division Drift. 

Januari-juni 2012 

Koncernens nettoomsättning uppgick under första halvåret till 3 226 MSEK (3 492), en minskning 

med 8 % jämfört med motsvarande period föregående år. I huvudsak hänförligt till Division Drift, 

resterande verksamheter uppvisar försiktiga ökningar i omsättning. 

 

 

 

Resultat 
 

Rörelseresultat per verksamhetsområde  

 
MSEK  Apr-jun 

2012 

Apr-jun 

2011 

Jan-jun 

2012 

Jan-jun 

2011 

Jan-dec 

2011 

Jul 2011- 

jun 2012 

Division Anläggning  -89 -14 -141 -75 -341 -407 

Division Drift  -11 40 4 64 66 6 

Division Beläggning  12 -1 -8 -33 -11 14 

Övriga verksamhetsområden  -10 27 -64 47 116 5 

Elimineringar  - - - - - - 

Totalt  -98 52 -209 3 -170 -382 

 

April-juni 2012 

 

Rörelseresultatet minskade med 150 MSEK till -98 MSEK (52). I Division Anläggning har under 

perioden betydande projektnedskrivningar gjorts. Division Drifts resultat har minskat som en följd 

av hård prispress. Division Beläggnings förbättrade resultat är en följd av bättre lönsamhet i 

utläggningsverksamheten. 
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Januari-juni 2012 

Rörelseresultatet minskade med 212 MSEK till -209 MSEK (3). Lönsamhetsproblemen i Division 

Anläggning kvarstår och rörelseresultat försämrades med 66 MSEK. Försämringen beror dels på 

ytterligare prognosnedskrivningar i ett fåtal projekt men också på en låg lönsamhetsnivå i delar av 

den pågående produktionen. De större projekten pågår under flera år, därför kommer effekterna 

av lönsamhetshöjande åtgärder inom anläggningsverksamheten att synas först när de 

olönsamma projekten färdigställts. 

 

Rörelseresultatet i Division Drift minskade med 59 MSEK och uppgick vid periodens utgång till  

5 MSEK (64). Resultatet har belastats med kostnader för övertalighet. 

 

Division Beläggning förbättrade resultatet med 24 MSEK, vilket är hänförligt till förbättringar inom 

utläggningsverksamheten. I Övriga verksamhetsområden sjönk resultatet med 111 MSEK, till 

följd av omstruktureringskostnader avseende i huvudsak administrativa funktioner. Resultatet har 

också belastats med avsättningar till följd av tvister i några större projekt. 

Säsongsvariationer 

 

Verksamheten inom Svevia uppvisar säsongsmässiga variationer. Merparten av resultatet 

upparbetas under andra halvåret. Det är framförallt markarbeten, asfaltutläggning och 

ballastförsäljning som har en lägre aktivitet under vintern. Utfallet för det fjärde kvartalet 2011 

följde inte det normala säsongsmönstret då resultatet belastades med projektnedskrivningar.  
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Finansiell ställning och likviditet 

 

Koncernens egna kapital uppgick till 1 101 MSEK (1 359), vid årsskiftet var det egna kapitalet 

1 236 MSEK. Soliditeten uppgick till 28,7% (35,1%). Vid årets ingång var soliditeten 33,7%.  

 

På balansdagen uppgick räntebärande nettofordran till 921 MSEK (530), att jämföras med  

594 MSEK vid årets början. Ökningen under året och jämfört med föregående år beror på en 

positiv utveckling av rörelsekapitalet. 

 

Finansnettot är oförändrat jämfört med föregående år och uppgick under perioden till 17 MSEK 

(17). De rådande låga marknadsräntorna har kompenserats av avkastningen från de högre 

räntebärande tillgångarna. 

 

Checkräkningskrediten är inte utnyttjad, beviljad checkräkningskredit uppgår till 300 MSEK. 

 
 
Kassaflöde 

 

Kassaflödet från den löpande verksamheten under första halvåret uppgick till 335 MSEK (126), 

vilket beror på mindre kapitalbindning i projekten och en snabbare fakturering. Kvartalets 

kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till -7 MSEK (-197).  

Förvärv och avyttringar  

Inga förvärv eller avyttringar har genomförts under rapportperioden. 

Investeringar  

Periodens investeringar i maskiner och inventarier uppgick till 39 MSEK (87) och byggnader och 

mark till 3 MSEK (3). Försäljning av anläggningstillgångar uppgick till 23 MSEK (17).  

Medarbetare 

Medelantalet medarbetare under perioden var 2 472 att jämföra med samma period föregående 

år då medelantalet medarbetare var 2 636. 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  

Inom Svevia är det framförallt inom anläggningsverksamheten som risker föreligger, då 

standardiseringen är låg och projektens förutsättningar och utformning varierar för varje uppdrag. 

Riskhanteringen har bedrivits genom kartläggning av risker ur ett övergripande perspektiv. 

Arbetet har resulterat i en riskkarta med ett tillhörande riskregister med åtgärder som omfattar 

såväl operativa, efterlevnads- som finansiella risker. De projektspecifika riskerna identifieras och 

hanteras såväl i kalkyl-, planerings- som genomförandefas, dvs. under hela projektets livslängd.  

För ytterligare information om risker och deras hantering hänvisas till 2011 årsredovisning  

sidan 47. 
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Moderbolaget 

Svevia AB driver entreprenadverksamhet och förvaltar aktier i dotterföretag samt svarar för 

koncerngemensam finansiering och placering. Omsättningen uppgick under perioden till  

1 187 MSEK (921) och resultatet till -164 MSEK (-120). I moderbolaget redovisas 

entreprenadprojekt enligt färdigställandemetoden. I koncernen redovisas entreprenadprojekt 

enligt metoden för successiv vinstavräkning.  

Händelser efter rapportperiodens utgång 

Inga väsentliga händelser har skett efter rapportperiodens utgång. 

 

 

Kommande finansiella rapporter 

Delårsrapport januari-september 

Bokslutskommuniké 

Årsredovisning 

31 oktober 2012 

Februari 2013 

Mars 2013 

 

 

Svevias finansiella rapporter publiceras på Svevias webbplats www.svevia.se. 

 

För ytterligare information kontakta: 

Torbjörn Torell, Vd och koncernchef.  Tfn +46 8 404 10 00 

Catarina Bredbo, Ekonomi- och finanschef.  Tfn +46 8 404 10 00 

 

Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisor. 
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Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna delårsrapport ger en rättvisande 
översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver 
väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen 
står inför.  
 
 
 
 
 
Solna den 20 juli 2012  
 
 
 
 
 
  

Christina Rogestam 
Styrelseordförande 

 
 
 
 

 
 
Christer Bådholm  Pia Gideon   Patrik Jönsson 
Styrelseledamot Styrelseledamot   Styrelseledamot
   
 
 
 
 
 
 
Ola Salmén  Ann-Catrine Zetterdahl Johan Trouvé 
Styrelseledamot  Styrelseledamot   Styrelseledamot 
 
 
 
 
 
 

Christer Dahlberg   Jan Salkert 
Styrelseledamot,   Styrelseledamot, 
arbetstagarrepresentant   arbetstagarrepresentant 

 

 

 

 

 

 

Torbjörn Torell 

Verkställande direktör 
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Koncernens resultaträkning i sammandrag 
 
MSEK not Apr-jun 

2012 

Apr-jun 

2011 

Jan-jun 

2012 

Jan-jun 

2011 

Jan-dec 

2011 

Jul 2011-

jun 2012 

        

Nettoomsättning 3 1 822 1 993 3 226 3 492 7 564 7 298 

Kostnader för produktion  -1 837 -1 834 -3 195 -3 269 -7 322 -7 248 

Bruttoresultat  -15 159 31 223 242 50 

        

Försäljnings- och 

administrationskostnader 

 

5 

 

-89 

 

-107 

 

-252 

 

-220 

 

-439 

 

-471 

Resultat från försäljning 

av anläggningstillgångar 

  

6 

  

12 

  

27 

 

39 

Rörelseresultat 3 -98 52 -209 3 -170 -382 

        

Finansiella intäkter  10 10 18 18 37 37 

Finansiella kostnader  -1 -1 -1 -1 -4 -4 

Finansnetto  9 9 17 17 33 33 

        

Resultat före skatt  -89 61 -192 20 -137 -350 

        

Skatt på periodens 

resultat 

  

26 

 

-18 

 

52 

 

-6 

 

36 

 

94 

Periodens resultat  -63 43 -140 14 -101 -255 

        

Varav moderbolagets 

aktieägares andel, % 

  

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

        

Resultat per aktie före 

och efter utspädning, SEK 

  

-0,16 

 

0,11 

 

-0,35 

 

0,04 

 

-0,25 

 

-0,64 

 

Antal aktier för samtliga redovisade perioder är 399 166 667 st. 

 

Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag  
 
MSEK  Apr-jun 

2012 

Apr-jun 

2011 

Jan-jun 

2012 

Jan-jun 

2011 

Jan-dec 

2011 

Jul 2011-

jun 2012 

        

Periodens resultat  -63 43 -140 14 -101 -255 

Övrigt totalresultat:        

Finansiella instrument 

redovisade till verkligt värde 

  

- 

 

2 

 

7 

 

4 

 

-6 

 

-6 

Skatt  - 0 -2 -1 2 2 

Summa övrigt totalresultat, 

netto efter skatt 

  

- 

 

2 

 

5 

 

3 

 

-4 

 

-4 

Summa totalresultat  -63 45 -135 17 -105 -259 

        

Varav moderbolagets 

aktieägares andel, % 

  

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 
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Koncernens balansräkning i sammandrag 
 
MSEK not 30 jun 2012 30 jun 2011 31 dec 2011 

     

Tillgångar     

     

Balanserade utvecklingsutgifter  - 4 - 

Goodwill  213 213 213 

Övriga immateriella tillgångar  1 - 1 

Byggnader och mark  394 407 406 

Maskiner och inventarier  418 403 441 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 

Uppskjuten skattefordran 

 835 

- 

691 

- 

456 

1 

Summa anläggningstillgångar  1 861 1 718 1 518 

     

Material och varulager  209 158 175 

Upparbetade ej fakturerade intäkter 4 311 545 137 

Kundfordringar  1 316 1 326 1 650 

Övriga kortfristiga fordringar  14 67 14 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  42 55 34 

Likvida medel  85 1 138 

Summa omsättningstillgångar  1 977 2 152 2 147 

     

Summa tillgångar 3 3 838 3 870 3 665 

     

Eget kapital och skulder     

     

Aktiekapital  399 399 399 

Övrigt tillskjutet kapital  798 798 798 

Reserver  2 5 -3 

Balanserat resultat  -98 157 42 

Summa eget kapital  1 101 1 359 1 236 

     

Derivat  0 - - 

Uppskjuten skatteskuld  15 102 65 

Övriga avsättningar  273 85 108 

Summa långfristiga skulder  288 187 173 

     

Kortfristig skuld till kreditinstitut  - 161 - 

Fakturerade ej upparbetade intäkter 4 1 172 828 889 

Leverantörsskulder  691 693 648 

Skatteskulder  0 9 1 

Derivat  1 - - 

Övriga kortfristiga skulder  122 155 156 

Övriga avsättningar  77 103 136 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  386 375 426 

Summa kortfristiga skulder  2 449 2 324 2 256 

     

Summa eget kapital och skulder 3 3 838 3 870 3 665 
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Förändringar i koncernens eget kapital i sammandrag 
 

MSEK 

 

Aktiekapital 

Övrigt tillskjutet 

kapital 

Balanserat resultat 

inkl. årets resultat 

Totalt eget kapital hänförligt till 

moderbolagets aktieägare 

Ingående balans 2011-01-01 

Totalresultat 

Periodens resultat 

Övrigt totalresultat 

Finansiella instrument redovisade till 

verkligt värde                                                   

399 

 

 

798 

 

 

 

252 

 

14 

 

 

4        

1 449 

 

14 

 

 

4 

Skatt   -1 -1 

Summa övrigt totalresultat   3 3 

Summa totalresultat   17 17 

Transaktioner med ägare     

Utdelning   -107 -107 

Summa transaktioner med ägare   -107 -107 

Utgående eget kapital 2011-03-31 399 798 162 1 359 

     

Ingående balans 2012-01-01 

Totalresultat 

Periodens resultat 

Övrigt totalresultat 

Finansiella instrument redovisade till 

verkligt värde                                                   

399 

 

 

798 

 

 

 

39 

 

-140 

 

 

7        

1 236 

 

-140 

 

 

7 

Skatt   -2 -2 

Summa övrigt totalresultat   5 5 

Summa totalresultat   -135 -135 

Transaktioner med ägare     

Utdelning   - - 

Summa transaktioner med ägare   - - 

Utgående eget kapital 2012-03-31 399 798 -96 1 101  

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag 
MSEK not Apr-jun 

2012 

Apr-jun 

2011 

Jan-jun 

2012 

Jan-jun 

2011 

Jan-dec 

2011 

Resultat före skatt  -89 61 -192 20 -137 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  60 12 158 38 135 

Betald inkomstskatt  2 -2 - -3 -4 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 

före förändring av rörelsekapital 

  

-27 

 

71 

 

-34 

 

56 

 

-6 

       

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital  20 -268 369 70 281 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  3 -7 -197 335 126 275 

       

Investeringar i immateriella tillgångar  - -3 - -4 -1 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -24 -65 -42 -90 -199 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar  8 16 23 17 36 

Investeringar i finansiella tillgångar  -100 -50 -475 -476 -789 

Försäljning av finansiella tillgångar  25 170 106 345 895 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -91 68 -388 -208 -58 

       

Nyupptagna lån(+)/amorterade lån (-)  - 137 - 161 - 

Utbetald utdelning  - -107 - -107 -108 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  - 30 - 54 -108 

       

Periodens kassaflöde  -98 -99 -53 -28 109 

Likvida medel vid periodens början  183 100 138 29 29 

Likvida medel vid periodens slut  85 1 85 1 138 
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Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 
 
MSEK  Apr-jun 2012 Apr-jun 2011 Jan-jun 2012 Jan-jun 2011 Jan-dec 2011 

       

Nettoomsättning  519 455 1 187 921 6 910 

Kostnader för produktion  -558 -463 -1 202 -896 -6 594 

Bruttoresultat  -39 -8 -15 25 316 

       

Försäljnings- och 

administrationskostnader 

  

-84 

 

-101 

 

-243 

 

-210 

 

-417 

Rörelseresultat  -123 -109 -258 -185 -101 

       

Finansiella intäkter  29 14 42 25 145 

Finansiella kostnader  -9 -2 -9 -3 -6 

Finansnetto  20 12 33 22 139 

Resultat före skatt  -103 -97 -225 -163 38 

       

Skatt på periodens resultat  29 25 61 43 -11 

Periodens resultat  -74 -72 -164 -120 27 

 

Moderbolagets rapport över totalresultat i sammandrag  
 
MSEK  Apr-jun 2012 Apr-jun 2011 Jan-jun 2012 Jan-jun 2011 Jan-dec 2011 

       

Periodens resultat  -74 -72 -164 -120 27 

Övrigt totalresultat:       

Finansiella instrument 

redovisade till verkligt värde 

  

- 

 

2 

 

7 

 

4 

 

-6 

Skatt  - 0 -2 -1 2 

Summa övrigt totalresultat, 

netto efter skatt 

  

- 

 

2 

 

5 

 

3 

 

-4 

Summa totalresultat  -74 -70 -159 -117 23 

       

Varav moderbolagets 

aktieägares andel, % 

  

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

Moderbolagets balansräkning i sammandrag 
 

MSEK  30 jun 2012 30 jun 2011 31 dec 2011 

 

Tillgångar 

    

Anläggningstillgångar  1 246 1 035 743 

Omsättningstillgångar  2 696 2 803 2 948 

Summa tillgångar  3 942 3 838 3 691 

     

Eget kapital och skulder     

Eget kapital  848 868 1 008 

Avsättningar  266 85 108 

Kortfristiga skulder  2 828 2 885 2 575 

Summa eget kapital och skulder  3 942 3 838 3 691 
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Noter 

Not 1 Företagsinformation och jämförande 

redovisningsinformation 

Svevia AB (publ), organisationsnummer 556768-9848, med säte i 

Solna Sverige. Adressen till bolagets huvudkontor är: Box 4018,  

171 04 SOLNA (besöksadress: Hemvärnsgatan 15), telefonnummer 

+46 8 404 10 00 . Svevia AB:s verksamhet är att bedriva 

entreprenad-, service- och uthyrningsverksamhet inom trafik-, mark-, 

bygg- och anläggningsområdet ävensom äga och förvalta fast 

egendom. För ytterligare information om verksamheten 2011 

hänvisas till årsredovisningen. 

Svevia AB (publ) är helägt av den svenska staten.  

I denna rapport benämns Svevia AB antingen med sitt fulla namn 

eller som moderbolaget och Sveviakoncernen benämns som Svevia 

eller koncernen. 

Bolagets rapportering sker i miljoner svenska kronor, MSEK, om ej 

annat anges. Avrundningsdifferenser kan förekomma. 

 

Not 2 Redovisningsprinciper 

Allmänt 

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med IAS 34 samt 

årsredovisningslagen.  Delårsrapporten har upprättats i enlighet 

med International Financial Reporting Standards (IFRS) och 

International Accounting Standards (IAS), utgivna av International 

Accounting Standards Board (IASB), till den del dessa har  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

godkänts av EU, samt de av EU antagna tolkningarna av 

gällande standarder, utgivna av IFRS Interpretations Committee 

(IFRIC). Ingen av de nya eller ändrade IFRS standarder eller 

tolkningar från IFRS Interpretations Committee som gäller från 

första januari 2012 har haft någon betydande inverkan på 

Svevias finansiella rapporter. 

 

Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som 

koncernen utom i de fall som anges i årsredovisningen 2011. 

Moderbolaget tillämpar årsredovisningslagen och Rådet för 

finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för 

juridiska personer. De avvikelser som förekommer mellan 

moderbolagets och koncernens redovisningsprinciper föranleds 

av begränsningar i möjligheterna att tillämpa IFRS i 

moderbolaget till följd av Årsredovisningslagen och 

Tryggandelagen samt i vissa fall av skatteskäl. 

 

Redovisningsprinciperna kan läsas i sin helhet i årsredovisningen 

2011, som finns publicerad på Svevias webbplats, 

www.svevia.se.  

 

Not 3 Segmentredovisning 

Svevia bedriver verksamhet i Sverige och Norge. Verksamheten 

är från och med 1 april 2012 indelad i tre divisioner: Anläggning, 

Drift och Beläggning. Tidigare delades verksamheten in i fyra 

regioner: Nord, Mitt, Väst och Syd. Segmentredovisning för 

tidigare perioder presenteras enligt den nya 

verksamhetsindelningen. Den nya verksamhetsindelningen har 

inte fått någon inverkan på Svevias finansiella ställning och 

resultat. Indelningen i nationella divisioner speglar företagets 

interna organisation och rapportsystem. Internprissättning sker 

på marknadsmässiga grunder. Koncernintern vinst elimineras. 

 

 

Resultaträkning jan- jun 

MSEK Division Anläggning Division Drift Division Beläggning Övriga 

verksamhetsområden 

Elimineringar Totalt 

 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 

             

Nettoomsättning, externt 1 225 1 089 1 637 2 056 305 292 59 55 - -  3 226 3 492 

Nettoomsättning, internt 6 22 43            18             196 184 315 309 -560 -534 - - 

Nettoomsättning                                        1 231 1 112 1 680 2 074 501 476 374 364 -560 -534 3 226 3 492 

             

Kostnader för produktion -1 299 -1 107 -1 603 -1 919 -485 -479 -365 -293 557 528 -3 195 -3 269 

Bruttoresultat -68 5 77 155 16 -3 9 71 -3 -6 31 223 

Resultat från försäljning av 

anläggningstillgångar       12    12  

Försäljnings- och 

administrationskostnader -73 -80 -73 -91 -24 -30 -85 -24 3 6 -252 -220 

Rörelseresultat -141 -75 4 64 -8 -33 -64 47 - - -209 3 

             

Finansiella intäkter           18 18 

Finansiella kostnader                    -1           -1 

Resultat före skatt                 -192          20 
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Balansräkning 30 jun 

MSEK Division Anläggning Division Drift Division Beläggning Övriga 

verksamhetsområden 

Elimineringar Totalt 

 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 

Fördelade tillgångar  857 956 660 799 452 453 1 845 1 914 -897 -947 2 917 3 175 

Ofördelade tillgångar       921 695   921 695 

Summa tillgångar                                         857 956 660 799 452 453 2 766 2 609 -897 -947 3 838 3 870 

             

Fördelade skulder 1 021 759 811 781 430 368 764 932 - 813 - 798 2 213 2 042 

Ofördelade skulder       524 469   524 469 

Summa skulder 1 021 759 811 781 430 368 1 288 1 401 -813 -798 2 737 2 511 

Investeringar i:             

Immateriella tillgångar        -4    -4 

Materiella anläggningstillgångar        -1    -41 -90   -42 -90 

Avskrivningar     -1  -64 -60   -65 -60 

 
 
 

Kassaflöde Jan-jun 

MSEK Division Anläggning Division Drift Division Beläggning Övriga 

verksamhetsområden 

Elimineringar Totalt 

 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 

Resultat före skatt -141 -75 4 64 -8 -33 -47 64 - - -192 20 

Justering för poster som inte  

ingår i kassaflödet 26 3 -6 -6 4 -4 134 46 - - 158 39 

Betald skatt 1 - - - -1 - - -3 - - - -3 

Förändring i rörelsekapital 98 38 274 220 32 -7 -35 -181 - - 369 70 

Kassaflöde från den  

löpande verksamheten -16  -34 272   278  27 -44 52 -74 - - 335 126 

Nettoinvesteringar immateriella och 

materiella anläggningstillgångar     -58           59  

 

 

 

 

 

18 -77 

 

 

 

 

 

19 -77 

 

Not 4 Entreprenadavtal 

MSEK Koncernen Moderbolaget 

 30 jun 2012 30 jun 2011 31 dec 2011 30 jun 2012 30 jun 2011 31 dec 2011 

Upparbetade intäkter/Nedlagda kostnader 3 428 6 357 1 455 2 550 4 242 2 169 

Fakturering -3 117 -5 812 -1 318 -2 049 -3 634 -1 869 

Summa upparbetade ej fakturerade intäkter 311 545 137 501 608 300 

Fakturering 11 468 9 493 9 840 11 403 10 544 9 289 

Upparbetade intäkter/Nedlagda kostnader -10 296 -8 665 -8 951 -9 799 -9 075 -8 003 

Summa fakturerade ej upparbetade intäkter 1 172 828 889 1 604 1 469 1 286 

 

Not 5 Försäljnings- och administrationskostnad 

MSEK Koncernen 

 Jan-Jun 2012 Jan-Jun 2011 

Omstruktureringskostnader 59 - 

Övriga försäljnings- och administrationskostnader 193 220 

Summa försäljnings- och administrationskostnader 252 220 

 

Not 6 Eventualförpliktelser 

Det finns inga förpliktelser av väsentlig karaktär. 

Not 7 Definitioner 

Nettoomsättning: Periodens upparbetade intäkter enligt metoden 

för successiv vinstavräkning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rörelsemarginal: Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.  

Avkastning på eget kapital: Periodens resultat i procent av 

genomsnittligt eget kapital. 

Soliditet: Utgående eget kapital i förhållande till utgående 

balansomslutning.  

Skuldsättningsgrad: Utgående räntebärande skulder i förhållande 

till utgående eget kapital. 

Rörelsekapital: Omsättningstillgångar med avdrag för kortfristiga 

skulder. 

Räntebärande nettofordran/skuld: Räntebärande tillgångar, 

likvida medel med avdrag för räntebärande skulder.

 


